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                                                         Sz. P.
                                                            Elżbieta Wasiuk
                                                            Przewodnicząca Komisji Społeczno-Oświatowej
                                                            Radna Rady Miejskiej w Pasłęku
                                                            14-400 Pasłęk
                                                            ul. Lanca 10 

Dotyczy: Odpowiedzi na interpelację Radnej Rady Miejskiej w Pasłęku, Pani Elżbiety Wasiuk, 
                dotyczącą włączenia miejscowości Owczarnia do miasta Pasłęka. 

Zgodnie z art. 24 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z
2018 r. poz.994 z późn. zm.) udzielam odpowiedzi na interpelację Pani Radnej z dnia 20 grudnia 2018
roku, która wpłynęła do Burmistrza Pasłęka w dniu 20 grudnia 2018 roku.

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej zawartą w piśmie z dnia 20 grudnia 2018 roku, w
którym zwraca się Pani do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku z wnioskiem o włączenie
miejscowości Owczarnia do miasta Pasłęka, uprzejmie informuję, że w powyższej sprawie wpłynęła
petycja mieszkańców miejscowości Owczarnia z dnia 28 grudnia 2018 roku.

W  związku  powyższym,  wniosek  mieszkańców  w  sprawie  zmiany  granic  miasta  Pasłęka
polegający na włączeniu do miasta Pasłęka miejscowości Owczarnia, obręb ewidencyjny Zielony Grąd,
zostanie rozpatrzony w trybie obowiązujących przepisów ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach
(t.j. Dz.U z 2018 r. poz. 870).

Mając powyższe na względzie, przed udzieleniem Pani Radnej odpowiedzi na zadane przez
Panią  w  złożonej  interpelacji  pytania,  wyjaśniam  aspekty  prawne  wydawanych  przez  wójtów
(burmistrzów, prezydentów miast) zawiadomień o nadaniu numeru porządkowego.

Podstawą  prawną  do  nadawania  numerów  porządkowych  przez  wójtów  (burmistrzów,
prezydentów miast)  jest art. 47a ustawy z 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U.
z 2017 r. poz. 2101) oraz rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z 9 stycznia 2012 r. w
sprawie ewidencji miejscowości , ulic i adresów (Dz.U. z 2012 r. poz. 125).

Wójt  (burmistrz,  prezydent  miasta)  nadaje  numery  porządkowe  z  urzędu  lub  na  wniosek
zainteresowanych stron i zawiadamia o tych ustaleniach właścicieli nieruchomości lub inne podmioty
uwidocznione w ewidencji gruntów i budynków, która to ewidencja prowadzona jest przez starostów
powiatowych. Zawiadomienia otrzymują także: urzędy statystyczne oraz miejscowy referat zajmujący
się sprawami meldunkowymi.

Czynność polegająca na nadaniu numeru porządkowego nie następuje w drodze decyzji, czy
postanowienia,  ale  w  formie  czynności  materialno-technicznej,  podlegającej  zaskarżeniu  do  sądu
administracyjnego (por. np. wyrok NSA z 7.12.2011 r., sygn. Akt I OSK 30/11).
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W wydawanych zawiadomieniach o nadaniu numeru porządkowego organ ustala  wyłącznie numer
porządkowy budynku. Jego miejsce położenia, t.j. nazwa miejscowości, gmina i obręb geodezyjny są
już ustalone i wynikają z odrębnych przepisów prawnych. 

Zawiadomienie o nadaniu numeru porządkowego budynku nie rozstrzyga o zameldowaniu czy
zamieszkiwaniu w danym budynku przez osoby ujawnione w ewidencji  gruntów i  budynków jako
właściciele  nieruchomości.  Sprawy  meldunkowe  prowadzone  są  w  odrębnych  postępowaniach  w
oparciu o obowiązujące w tym zakresie przepisy prawne.
         .
Odpowiedzi na pytania zawarte w złożonej przez Panią Radną interpelacji z dnia 20 grudnia
2018 roku:  

Ad.1. Adres miejsca zamieszkania wynika z położenia budynków. W tym przypadku budynki nr 1 i 2
położone są w miejscowości o nazwie „OWCZARNIA” na działkach nr 17/1 i 17/2, obręb Zielony
Grąd  -  strona  1518  wykazu  stanowiącego  załącznik  do  rozporządzenia  Ministra  Administracji  i
Cyfryzacji z 13 grudnia 2012 roku w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części
(Dz.U.  z  2013 r.  poz.  200).  Wszelkiego rodzaju  zmiany w nazewnictwie  miejscowości,  likwidacji
miejscowości,  nadanie  nowych  nazw  należą  do  kompetencji  Ministra  Administracji  i  Cyfryzacji.
Wnioski w powyższych sprawach do Ministra Administracji i Cyfryzacji mogą składać wyłącznie rady
miejskie  lub  gminne  za  pośrednictwem  wojewodów  po  spełnieniu  wymogów  określonych  w
rozporządzeniu  Rady  Ministrów z  dnia  9  sierpnia  2001 roku  w sprawie  trybu postępowania  przy
składaniu wniosków dotyczących tworzenia,  łączenia,  dzielenia,  znoszenia i  ustalania  granic gmin,
nadawania gminie lub miejscowości statusu miasta, ustalania i zmiany nazw gmin i siedzib ich władz
oraz dokumentów wymaganych w tych sprawach (Dz.U. z 2014 r. poz. 310). W tej sprawie mieszkańcy
wnieśli petycję do Rady Miejskiej w Pasłęku.

Ad.2.Działki nr 17/1 i 17/2, na których położone są budynki mieszkalne nr 1 i 2 zgodnie z zapisem w
ewidencji gruntów na dzień 02.01.2019 roku położone są:

– gmina: Pasłęk-obszar wiejski
– obręb: Zielony Grąd
–  położenie: Owczarnia

Ad.3.Tłumacząc  zaistniałą  sytuację  wyjaśniano  Pani  Radnej,  że  faktyczny  prawny  stan  położenia
budynków nie uległ zmianie, prawnie obowiązywała i obowiązuje nazwa Owczarnia. Błędny meldunek
nie  ma wpływu na  faktyczne  położenie  budynków nr  1  i  2.  Urzędnik  stwierdził  jedynie,  że  przy
nadaniu numeracji porządkowej nie dokonywano zmiany nazwy miejscowości położenia budynków,
gdyż nie leży to w kompetencji burmistrza (to postępowanie nie było postępowaniem meldunkowym,
punkt adresowy Pasłęk, ul.  Sprzymierzonych 50 sporządzony w roku 1962 fizycznie nie istnieje w
granicach  administracyjnych  miasta).  W  wyniku  przeprowadzonego  postępowania  zawiadomiono
jedynie  właścicieli  działek  nr  17/1  i  17/2,  że  położone  na  nich  budynki  leżą  w  miejscowości
Owczarnia,  co  wynika  z  przebiegu  granic  administracyjnych  miasta  Pasłęka  i  obszaru  wiejskiego
gminy  Pasłęk  oraz  rozporządzenia  Ministra  Administracji  i  Cyfryzacji  z  13  grudnia  2012  roku  w
sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz.U. z 2013 r., poz. 200). O nadaniu
numerów  porządkowych  dla  budynków w miejscowości  Owczarnia  powiadomiono  Referat  Spraw
Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Pasłęku, który będzie prowadził postępowanie administracyjne
dotyczące  zameldowań  w  w/w  budynkach.  Zawiadomienie  przesłane  zostało  także  do  Starosty
Elbląskiego w celu dokonania na jego podstawie wpisu adresu budynków Owczarnia 1 i 2 położonych
na działkach nr  17/1 i  17/2  w  rejestrze  budynkowym  oraz  doprecyzowanie wpisów w ewidencji
gruntów.
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Ad.4.Budynek mieszkalny o punkcie adresowym Owczarnia 2 położony jest w obrębie ewidencyjnym
Zielony Grąd. 

Obręb  ewidencyjny  (geodezyjny) jest  jednostką  powierzchniową  podziału  kraju,
wyodrębnioną dla celów ewidencji gruntów i budynków. Podziału na obręby ewidencyjne i określenia
granic obrębów dokonuje starosta powiatowy.

Zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej w Pasłęku Nr VIII/74/13 z dnia 6 września 2013 roku w
sprawie  ogłoszenia  tekstów  jednolitych  statutów  Sołectw  gminy  Pasłęk  oraz  załącznika  nr  15  do
Obwieszczenia Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 6 września 2013 roku, miejscowość Owczarnia należy
do  Sołectwa  Krosno.  Tworzenie  sołectw  oraz  wchodzących  w  ich  skład  miejscowości  należy  do
kompetencji  rad miejskich  i  gminnych.  Granice  obrębów geodezyjnych nie  muszą  się  pokrywać z
granicami obrębów geodezyjnych choć najczęściej są zbieżne. Nie ma nieprawidłowości prawnych  w
tym, że miejscowość Owczarnia znajduje się w obrębie ewidencyjnym Zielony Grąd i przynależy do
Sołectwa Krosno.            

Sołectwo to jednostka pomocnicza gminy, charakterystyczna głównie dla obszarów wiejskich.
Obszar, zakres działania sołectwa i jego organów określa rada gminy w statucie sołectwa.

Nazwa  sołectwa  nie  jest  jednostką  powierzchniową  podziału  kraju  i  nie  jest  używana  w
operacie ewidencji gruntów i budynków do określenia położenia nieruchomości.

Ad.5.Jedyną  drogą  prawną  na  zmianę  nazwy  miejscowości  lub  włączenia  jej  do  granic  innej
miejscowości jest  skierowanie w tej  sprawie  wniosku przez Radę Miejską w Pasłęku do Ministra
Administracji  i  Cyfryzacji  za  pośrednictwem Wojewody  Warmińsko-Mazurskiego  w Olsztynie, po
spełnieniu wymogów określonych w  rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 2001 roku w
sprawie  trybu  postępowania  przy  składaniu  wniosków  dotyczących  tworzenia,  łączenia,  dzielenia,
znoszenia  i  ustalania  granic  gmin,  nadawania  gminie  lub  miejscowości  statusu  miasta,  ustalania  i
zmiany nazw gmin i siedzib ich władz oraz dokumentów wymaganych w tych sprawach (Dz.U. z 2014
r. poz. 310). W tej sprawie mieszkańcy złożyli petycję do Rady Miejskiej w Pasłęku. 

Minister Administracji i Cyfryzacji zgodnie z  § 1 ust. 2 wyżej wymienionego rozporządzenia
Rady  Ministrów,  ma  obowiązek  rozpatrzenia  wniosku  w  ciągu  roku  od  dnia  jego  złożenia  przez
wojewodę.  
  

                                                                                                                Burmistrz Pasłęka
                                                                                                          dr Wiesław Śniecikowski


